
SUN
WU‑KCHUNG

Na vrcholku hory Bujných květů 
byl zázračný kámen. Jednoho 
dne se rozpukl a porodil kamenné 
vejce veliké jako míč. Zúrodněno 
větrem vejce oživlo a proměnilo 
se v Opičáka, kterému pak říkali 
„Kamenný“. Později získal jméno 
Sun Wu-kchung, Ten, který pochopil 
prázdnotu. Je od přírody bystrý 
a chytrý, chová se jak větrná smršť. 
Umí se proměnit na dvaasedmdesát 
způsobů a má nekonečné kouzelné 
schopnosti. Chrání svého učitele 
Tripitaku při putování do Západního 
ráje pro posvátná písma. 

6

opici_kral_zlom-Skl16.indd   6 14.04.16   17:31



opici_kral_zlom-Skl16.indd   7 14.04.16   17:31



Tripitaka (řádovým jménem 
Süang-cang) je ctnostný mnich 
s odjakživa bázlivou povahou. 
Je hodný, lidský a laskavý, ale 
často nepozná pravdu od klamu. 
Je zcela oddán svému poslání získat 
posvátná písma Tripitaka, podle 
kterých dostal své vedlejší jméno. 

TRIPITAKA

8

opici_kral_zlom-Skl16.indd   8 14.04.16   17:32



opici_kral_zlom-Skl16.indd   9 14.04.16   17:32



PÍSEČNÝ
MNICH

Písečný mnich je zakletý generál
z osobní družiny Nefritového císaře. 
I on se stává žákem poutníka 
Tripitaky, doprovází ho na cestě 
pro posvátná písma, aby mu byly 
odpuštěny jeho viny a navrácena 
hodnost na nebi. 

10

opici_kral_zlom-Skl16.indd   10 14.04.16   17:32



opici_kral_zlom-Skl16.indd   11 14.04.16   17:32



ČUNÍK

Čuník není kanec ani prase. 
Je nebeským maršálem z Mléčné 
dráhy. Protože jednou v opilosti 
sváděl bohyni Měsíce, Nefritový 
císař mu vysázel dva tisíce ran 
palicí a vyprovodil ho dolů na svět. 
Když se měl převtělit, spletl si 
cestu a omylem se dostal do břicha 
prasete a získal jeho podobu. 
Aby byly smazány všechny 
jeho viny, stane se učedníkem 
Tripitakovým, kterého doprovází pro 
posvátná písma do Západního ráje.

12

opici_kral_zlom-Skl16.indd   12 14.04.16   17:32


